
Z2-I2-Z1  (str. 1/5) 

PLAN DZIAŁANIA KT 168  

DATA: 2024-12-02 

Wersja: nr 4 

Strona 1 
 

 
 

PLAN DZIAŁANIA 

KT 168 

ds. Wyrobów z Tworzyw Sztucznych 

SPIS TREŚCI 

1. OPIS DZIAŁALNOŚCI OT 2 
2. ŚRODOWISKO BIZNESOWE OT 2 
3. ASPEKTY DOTYCZĄCE OCHRONY ŚRODOWISKA W PRACACH OT 2 
4. OCZEKIWANE KORZYŚCI Z REALIZACJI PRAC OT 3 
5. CZŁONKOSTWO W OT 3 
6. CELE OT I STRATEGIA ICH REALIZACJI 4 
7. WPROWADZANIE NOWYCH TN DO PROGRAMU PRAC 4 
8. CZYNNIKI WPŁYWAJĄCE NA REALIZACJĘ PROGRAMU PRAC OT 4 
9. PROPOZYCJE ZAGADNIEŃ, TEMATÓW NORMALIZACYJNYCH, DLA KTÓRYCH KT PRZEWIDUJE 

POZYSKANIE ZAMAWIAJĄCYCH W RAMACH PRAC NA ZAMÓWIENIE 5 
 



Z2-I2-Z1  (str. 2/5) 

PLAN DZIAŁANIA KT 168  

DATA: 2024-12-02 

Wersja: nr 4 

Strona 2 
 

 
 

1. OPIS DZIAŁALNOŚCI OT 

 

Komitet Techniczny KT nr168 ds. Wyrobów z Tworzyw Sztucznych powołany w ramach 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego współpracuje z CEN/TC 193; CEN/TC193/WG7; 

CEN/TC 249; CEN/TC249/WG11; 13; 16; WG21; WG26; WG 4; WG 5; WG 7; WG 9 oraz w 

zakresie współpracy międzynarodowej: z ISO/TC 61/SC 10; SC 11; SC 13.    

Zainteresowani tematyką komitetu to przedstawiciele instytutów, przedsiębiorstw i uczelni 

zajmujący się zagadnieniami dotyczącymi przetwórstwa tworzyw sztucznych, wyrobów z 

tworzyw sztucznych, półproduktów, w tym właściwości materiałów i metod badań, 

materiałów porowatych, wzmocnionych i taśm samoprzylepnych.   

2. ŚRODOWISKO BIZNESOWE OT 

 

Skład KT nr 168 to podmioty, których działalność jest pod wpływem wielu czynników 

gospodarczych, technicznych, prawnych, społecznych i/lub aspektów regionalnych i 

międzynarodowych, w tym postępującej normalizacji terminologii stosowanej w dziedzinie 

tworzyw sztucznych czy rynku nowych technologii.  

Wsparciem dla działań KT 168 są przede wszystkim normy europejskie dotyczące wyrobów 

z tworzyw sztucznych, materiałów porowatych oraz tworzyw sztucznych wzmocnionych, 

jak również tworzyw pochodzących z recyklingu. 

3. ASPEKTY DOTYCZĄCE OCHRONY ŚRODOWISKA W PRACACH KT 

 

Każdy produkt, począwszy od pozyskania surowców, przez proces produkcyjny, 

użytkowanie aż po utylizację ma wpływ na środowisko. Wpływ może być krótkotrwały lub 

długotrwały; może mieć zasięg regionalny lub globalny. Komitet Techniczny biorąc udział 

w pracach nad normami analizuje  ewentualne zagrożenia dla środowiska, starając się je 

eliminować lub zmniejszać. Niezbędny jest więc dostęp do nowych rozwiązań 

technologicznych służących podniesieniu jakości i wydajności produkcji z tworzyw 

sztucznych, w tym recyklingowej. Ma to odbicie w pracach CEN/TC 249 i aktualnie 

realizowanych przez komitet projektach: 

 

prPN-prEN 15342 Tworzywa sztuczne -- Tworzywa z recyklingu -- Charakterystyka recyklatów 

z polistyrenu (PS) 

  

prPN-prEN 15344 Tworzywa sztuczne -- Tworzywa z recyklingu -- Charakterystyka recyklatów 

z polietylenu (PE) 

  

 

prPN-prEN 15345 Tworzywa sztuczne -- Tworzywa z recyklingu -- Charakterystyka recyklatów 

z polipropylenu (PP) 

  

prPN-prEN 18064-1 Tworzywa sztuczne -- Zalecenia jakościowe i podstawy specyfikacji 

stosowania recyklatów z tworzyw sztucznych w wyrobach -- Część 1: Aspekty ogólne 

  

prPN-prEN 18064-2 Tworzywa sztuczne -- Zalecenia jakościowe i podstawy specyfikacji 

stosowania recyklatów z tworzyw sztucznych w wyrobach -- Część 2: Polietylen (PE) 
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prPN-prEN 18064-3 Tworzywa sztuczne -- Zalecenia jakościowe i podstawy specyfikacji 

stosowania recyklatów z tworzyw sztucznych w wyrobach -- Część 3: Polipropylen (PP) 

  

prPN-prEN 18064-4 Tworzywa sztuczne -- Zalecenia jakościowe i podstawy specyfikacji 

stosowania recyklatów z tworzyw sztucznych w wyrobach -- Część 4: Poli(tereftalan 

etylenu) (PET) 

  

prPN-prEN 18064-5 Tworzywa sztuczne -- Zalecenia jakościowe i podstawy specyfikacji 

stosowania recyklatów z tworzyw sztucznych w wyrobach -- Część 5: Poli(chlorek winylu) 

(PVC) 

  

prPN-prEN 18064-6 Tworzywa sztuczne -- Zalecenia jakościowe i podstawy specyfikacji 

stosowania recyklatów z tworzyw sztucznych w wyrobach -- Część 6: Polistyren (PS) 

  

prPN-prEN 18064-7 Tworzywa sztuczne -- Zalecenia jakościowe i podstawy specyfikacji 

stosowania recyklatów z tworzyw sztucznych w wyrobach -- Część 7: Kopolimer 

akrylonitryl-butadien-styren (ABS) 

4. OCZEKIWANE KORZYŚCI Z REALIZACJI PRAC OT 

 

Działania podjęte w KT nr 168 mają na celu usunięcie barier technicznych i handlowych 

poprzez ujednolicenie nazewnictwa krajowego dotyczącego egzaminów 

kwalifikacyjnych spawaczy i zgrzewaczy połączeń z tworzyw sztucznych (PN-EN 13067 

2021-02) oraz wysokociśnieniowych laminatów dekoracyjnych – norma wieloczęściowa 

PN-EN 438. 

Ponadto działalność w KT 168 umożliwia dostęp do najnowszej wiedzy technicznej w 

obszarze działania KT. 

5. CZŁONKOSTWO W OT 

Zgodnie z aktualnym Zarządzeniem Prezesa PKN w sprawie Organów Technicznych 

powoływanych przez Prezesa PKN, podstawy ich powoływania oraz zasad powoływania 

członków i osób funkcyjnych w tych organach, każdy podmiot krajowy zainteresowany 

daną tematyką ma prawo zgłosić chęć uczestnictwa w OT i po spełnieniu wymogów 

proceduralnych (procedura Z2-P3 w powiązaniu z Z2-P1) stać się członkiem OT. Każdy 

członek OT realizuje zadania poprzez swoich reprezentantów.  

 

Członkostwo w OT: 

 otwiera możliwość wpływania na treść tworzonych norm na poziomach 

międzynarodowym, europejskim i krajowym; 

 zapewnia dostęp do treści projektów Norm Międzynarodowych, Europejskich, 

krajowych w zakresie tematycznym OT; 

 daje możliwość kształtowania programu prac normalizacyjnych, co pozwala 

właściwie planować inwestycje i w konsekwencji zyskać przewagę nad 

konkurencją; 
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 ułatwia kontakty biznesowe. 

 

Aktualny skład KT i kontakt do Przewodniczącego KT, Sekretarza KT, właściwego Sektora 

WPN jest podany na stronie www.pkn.pl, w Wykazie OT. 

6. CELE OT I STRATEGIA ICH REALIZACJI 

 

Celem KT jest: harmonizacja oraz upowszechnianie aktualnych rozwiązań dotyczących 

wyrobów z tworzyw sztucznych, w tym nowych materiałów polimerowych, przez 

opiniowanie europejskich i międzynarodowych projektów norm i dokumentów 

normalizacyjnych, eliminowanie barier technicznych w handlu na terenie kraju, Europy i 

na świecie, opracowywanie w polskich wersji językowych norm ważnych dla branży. 

 

Ustalona realizacja do osiągnięcia celów to przede wszystkim opiniowanie projektów 

Norm Europejskich, Norm Międzynarodowych i innych dokumentów normalizacyjnych z 

zakresu tematycznego komitetu oraz komitetów, z którymi KT w zakresie swojej tematyki 

współpracuje (PKN/KT 141, PKN/KT 184). Podejmowanie starań o uzyskanie środków 

finansowych dla norm szczególnie ważnych dla branży a następnie opracowywanie ich w 

polskiej wersji językowej, współpraca z ekspertami z innych komitetów.   

 

7. WPROWADZANIE NOWYCH TN DO PROGRAMU PRAC 

Każdy zainteresowany ma możliwość zgłaszania tematów normalizacyjnych (TN) z zakresu 

działania KT wypełniając Kartę nowego tematu (KNT) lub Kartę propozycji tematu 

normalizacyjnego (KPT).  

Każdy zgłoszony TN, po akceptacji KT, jest wprowadzany do programu prac KT. KT 

decyduje o kontynuacji lub zaniechaniu tematu normalizacyjnego. 

W programie prac prezentowane są wszystkie TN będące aktualnie w opracowaniu. 

Program prac KT znajduje się na stronie www.pkn.pl , w Wykazie OT, po wybraniu numeru 

właściwego KT. 

8. CZYNNIKI WPŁYWAJĄCE NA REALIZACJĘ PROGRAMU PRAC OT 

 

Czynnikami mogącymi wpływać na terminowe wykonanie prowadzonych prac 

normalizacyjnych oraz na wprowadzanie do programu prac nowych tematów 

normalizacyjnych mogą być m.in.: niedostateczne zainteresowania środowiska 

biznesowego aktywnym uczestnictwem w pracach normalizacyjnych; pracochłonność 

opiniowania i uzgadniania stanowiska, trudności interpretacyjne podczas opiniowania 

dokumentów w wersji oryginalnej; ograniczone środki na opracowywanie polskich wersji 

językowych; mogące wystąpić kwestie prawne uniemożliwiające dalsze prowadzenie 

prac nad dokumentem. 

http://www.pkn.pl/
http://www.pkn.pl/
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9. PROPOZYCJE ZAGADNIEŃ, TEMATÓW NORMALIZACYJNYCH, DLA KTÓRYCH OT 

PRZEWIDUJE POZYSKANIE ZAMAWIAJĄCYCH W RAMACH PRAC NA ZAMÓWIENIE 

 

Propozycje tematów normalizacyjnych, dla których KT przewiduje pozyskanie środków na 

opracowanie wersji językowych w ramach prac na zamówienie są ograniczone kosztami i 

bezpośrednim zainteresowaniem środowiska. 
 


